
¡t1,¿nísie,-¿t' Je ~Jueaei"n
g,wiE.mata, C. df.

Resolución No. ~_)_7_,_. _

Ministerio de Educación, Guatemala, _,_2_5_N_O_V_2_0_13 _

ASUNTO: APROBACiÓN DE MODIFICACiÓN DE METAS DE LOS PRODUCTOS Y
SUBPRODUCTOS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE.
EDUCACiÓN SIGUIENTES: CHIMAL TENANGO, SANTA ROSA, ALTA
.VERAPAZ y PETÉN, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL
2013.

CONSIDERANDO: Que en el artículo 54 del Decreto No. 30-2012 del Congreso de la
República de Guatemala; indica que las Entidades de la Administración Pública y
Descentralizadas quedan obligadas a registrar oportunamente en las herramientas
informáticas que el Ministerio de Finanzas Públicas y la Secretaría de Planificación y
Programación de la Presidencia -SEGEPLAN- indiquen, el avance de sus metas de
producción de bienes y servicios, de conformidad a sus planes, a fin de que esa
información sirva de base para la programación financiera. CONSIDERANDO: Que el
Artículo 5 del Acuerdo Gubernativo Número 373-2012 del Presidente de la República,
indica que las autoridades superiores de las Entidades de la Administración Central
deberán aprobar mediante Resolución, las reprogramaciones de metas físicas que
estimen realizar durante el ejercicio fiscal dos mil trece, mismas que deberán registrarse
en el módulo de seguimiento físico del Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN-.
CONSIDERANDO: Que mediante los comprobantes respectivos, las Direcciones
Departamentales de Educación de Santa Rosa, comprobante 10; Alta Verapaz,
comprobante 13; Chimaltenango, comprobante 14 y Petén, comprobante 18; solicitan
aprobación de la reprogramación de metas físicas de productos y subproductos. POR
TANTO: Con base en lo que establece el artículo 27 literal m) del Decreto No. 114-97 del
Congreso de la República de Guatemala, Ley del Organismo Ejecutivo y con fundamento
en lo que preceptúa el Artículo 5 del Acuerdo Gubernativo No. 373-2012, conforme al
dictamen No. 59 de fecha 25-11-2013 emitido por la Dirección de Planificación Educativa
-DIPLAN-. RESUELVE: PRIMERO: Aprobar la reprogramación de metas físicas de los
productos y subproductos para el ejercicio fiscal 2013, de las Direcciones
Departamentales de Educación de Santa Rosa, Alta Vera paz, Chimaltenango y
Petén, consolidadas a nivel institucional en comprobante de modificación fisica
-C02F- número 309, mismas que se establecieron de acuerdo al Presupuesto General
de Ingresos y Egresos para el ejercicio fiscal 2013 del Ministerio de Educación. La
reprogramación de la meta física se registró en el Sistema de Contabilidad Integrada
-SICOIN-, que se detalla en los comprobantes adjuntos a la presente Resolución.



u

fttinisti!J'ic Ji! ~JueadJn
guaüma[a, C. c:4.

SEGUNDO: Autorizar a la Dirección de Planificación Educativa -DI PLAN- del Ministerio de
Educación, para que proceda a aprobar el comprobante número 309 del Sistema de
Contabilidad Integrada -SICOIN-. TERCERO: Para los controles correspondientes,
notifíquese esta Resolución a la Dirección Técnica del Presupuesto -DTP- del Ministerio
de Finanzas Públicas, a la Secretaría de Planificación y Programación de la Presidencia
-SEGEPLAN- y a las siguientes Dependencias del Ministerio de Educación: Dirección de
Administración Financiera -DAFI-, Dirección" de Planificación Educativa -DIPLAN- y
Direcciones Departamentales de Educación de Chimaltenango, Santa Rosa, Alta Verapaz
yPetén, para su conocimiento y efectos procedentes.-------------------------------------------------

c.c. archivo
CCDAM/AGGA ILAMlbjcd

7



PAGINA No. I DE 6

Unid. Desc:

SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02FI
Institucion: I

Unid. Ejecutora:
I

I

1113-0008

000

00

MINISTERIO DE EDUCACiÓN 11Fecha Elaboració~

'l~5_ 11 ~

No. COMPROBANTE

309 ¡/
-

Tipo Documento Respaldo

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

No Doc. Respaldo

1677

Fecha Respaldo

~1111~
Clase Modificacion

REPROGRAMACION

Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas

11 1 o 2 o 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos

13 O
12 2

11 O

14 3

14 1

20 O
12 O
13 O

15 O
20 O
11 2

12 1

12 1

15 O

12 O
12 4

20 O
11 1

12 2

11 2

12 1

13 O

13 O

14 1

14 3

11 1

11 1

14 1

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

1

1

1

1

1

2

1

1

4

3

1

1

3

3

1

1

3

2

3

3

1

1

1

1

1

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

2

1

2

6

14

1

2

1

1

2

3

1

1

1

1

1

1

2

4

1

11

1

5

5

1

1

6

1

METAS DISMINUIDAS

Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos

Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario

Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos

Alumnos de Formación de Peritos Inscritos

Alumnos de Formación de Maestros Inscritos

Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa

Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos

Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos

Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados

Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar

Alumnos de Preprimaria Bilingüe inscritos

Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario

Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos

Alumnos PEAC atendidos

Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos

Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar

Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa

Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos

Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos

Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe.

Alumnos de Primaria monolingüe inscritos

Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria

Alumnos Cido Básico Telesecundaria Inscritos

Alumnos con Becas de Alimentos para Formación de Maestros beneficiados

Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar

Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario

Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos

Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar

Cantidad I Valor

-1,858.00

-3.00

-1,259.00

-58.00

-32.00

-145.00

-1,858.00

-40.00

-3.00

-709.00 -

-1,995.00

.76.00

-1,749.00

-1,995.00

-290.00

-40.00

-54.00

.1,995.00

-1,858.00

-1,259.00

-76.00

-1,749.00

-179.00

.179.00

-42.00

-32.00

-483.00

-453.00

-145.00

Unidad I Medida

2202

2305

2202

2305

2202

2202

2202

2305

2305

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2305

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2301

2202

2202

2202

2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE: DDE CHIMALTENANGO, SANTA ROSA, ALTA VERAPAZ, PETEN. PARA
REGISTRO DE EJCUCION ANUAL 2013

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO

Fecha

25 I 11 I 2013



"AGINA No. 2 DE 6

I SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

Institucion:
1 1113-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN I r Fecha Elaboración I P~O;::B?Unid. Ejecutora: I

I
" 25~-1-1I:,000

Unid. Desc: I
__ L_

oo
'------ ~- -- - - --- -- -

--- ~- ------ ----~----

"""R""":~Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc Respaldo Clase Modificacion
~ --- - --~ -- - - ---~- ----

~5 1-1-1-12013RESOLUCIONES RESOLUCIONDELDESPACHO 1677 REPROGRAMACION
----- -- ----~

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -134.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -1,995.00 2202

14 O O 1 O 2 Establecimientos del Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad -4.00 2305

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -1,858.00 2202

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -58.00 2305

14 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad -4.00 2305

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos -523.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -2,514.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -166.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -424.00 2202

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados -1,260.00 2202

15 O O 3 O 1 Alumnos PEAC atendidos -1,220.00 2202

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -705.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -2,514.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -7.00 2202

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -2,514.00 2202

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -2,672.00 2202

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -202.00 2202

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos -10.00 2202

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -2,514.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -202.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -2,672.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar -10.00 2202

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -2.00 2305

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -57.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos -7.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -705.00 2202

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -2.00 2305

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -57.00 2202

12 2 O 1 O 1 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -8.00 2202

12 2 O 1 O 4 Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos -8.00 2202

14 1 O 1 O 2 Alumnos con Bolsas de Estudio para Formación de Maestros beneficiados -7.00 2301

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -705.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE: DDE CHIMALTENANGO, SANTA ROSA, ALTAVERAPAZ, PETEN. PARA
I

REGISTRO DE EJCUCION ANUAL 2013

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:
Fecha

APROBADO 25 I 11 I 2013

I IFIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. 3 DE 6

Institucion: í 1113-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN
l

I ''''''"-,',''''''6' I [NO COMPROBAN~~
Unid. Ejecutora: I 000

I 25 I 11
: 20~ l_~09 _

1

1

Unid. Desc:
I 00

--
----- ~ - - - ~- - - --- - -- - --

--- .. - - ----- ~ - - - - - -

-;echa Respaldo ITipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Clase Modificacion
--~~~- -- ~- - ---~~-

RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 1677 . 25 I 11 12013 I REPROGRAMACION
--~ ~~_.~~~-

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -523.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -705.00 2202

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos -166.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -71400 2202

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados -1.900.00 2202

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -4,380.00 2202

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -1,055.00 2202

15 O O 6 O 2 Establecimientos de NUFED atendidos con gratuidad -30.00 2305

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar -252.00 2202

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -235.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -56.00 2202

15 O O 6 O 1 Establecimientos de NUFED atendidos con gratuidad -30.00 2305

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -1,467.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -1,467.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -3,622.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -235.00 2202

15 O O 3 O 1 Alumnos PEAC atendidos -778.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -1,055.00 2202

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -714.00 2202

12 2 O 1 O 1 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -4,239.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -3.622.00 2202

12 2 O 1 O 4 Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos -4,239.00 2202

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -4,380.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -4,863.00 2202

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -23.00 2305

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -305.00 2202

14 O O 1 O 2 Establecimientos del Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad -3.00 2305

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -164.00 2202

14 4 O 1 O 6 Alumnas de Formación Secretarial Inscritas -1.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -4,813.00 2202

14 4 O 1 O 1 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar. -1.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -6.00 2202

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -4,309.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE: DDE CHIMALTENANGO, SANTA ROSA, ALTA VERAPAZ, PETEN. PARA

REGISTRO DE EJCUCION ANUAL 2013

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION
Fecha

APROBADO I I 2013

I 1

25 11

FIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



PAGINA No, 4 DE 6

SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

Tipo Documento Respaldo

1113-0008

Unid. Ejecutora: I

Clase Modificacion

REPROGRAMACION

No. COMPROBANTE I-'---~1309
-------

l l Fecha Elab~;:;::-

I 1--;5 1-11 ~3

I - I -

-- - -- --- - -- ----,
No Doc. Respaldo Fecha Respa~

~677 -~L 11 J~J
Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

MINISTERIO DE EDUCACiÓN

-- ,-

000

L~
RESOLUCIONES

Unid. Desc:

Institucion:

I

13 O O 2

11 O O 1

12 1 O 1

14 1 O 1

12 O O 1

14 5 O 1

11 1 O 2

12 1 O 3

12 1 O 8

14 5 O 1

15 O O 2

20 O O 3

12 1 O 8

12 2 O 1

14 O O 1

12 1 O 3

12 2 O 1

13 O O 3

20 O O 3

12 O O 1

14 1 O 1

20 O O 2

12 4 O 1

11 1 O 6

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

12

2

1

14

1

1

2

2

2

8

1

1

1

1

1

1

4

5

2

2

1

1

1

2

Alumnos ciclo básico oficial inscritos

Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos

Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario

Alumnos de Formación de Maestros Inscritos

Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos

Alumnos con Formación para Técnico Industrial atendidos en el sistema

Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos

Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos

Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas

Alumnos de Formación Técnico Industrial Inscritos

Alumnos NUFED atendidos

Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa

Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas

Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario

Establecimientos Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad

Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos

Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos

Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos

Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar

Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos

Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar

Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa

Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar

Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados

-305.00

-23.00

-4,309.00

-97.00

-95.00

-13.00

-4,863.00

-4,959.00

-93.00

-13.00

-471.00

-4,957.00

-93.00

-1,195.00

-3.00

-4,959.00

-1,195.00

-164.00

-4,957.00

-95.00

-97.00

-4,813.00

-64.00

-6.00

2202

2305

2202

2202

2305

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2305

2202

2202

2202

2202

2305

2202

2202

2202

2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE: DDE CHIMALTENANGO, SANTA ROSA, ALTA VERAPAZ, PETEN. PARA
REGISTRO DE EJCUCION ANUAL 2013

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO

Fecha

25 I 11 I 2013

FIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



PAGINA No. 5 DE 6

SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

Institucion:
I

I I J1113-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: I r~ 309 /000 I L25 I 11 2013

Unid. Desc:
I 00 I

----- - --- --'

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 1677 25 I 11 I~ REPROGRAMACION

METAS INCREMENTADAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

14 2 o 1 o 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 177.00 2202

11 1 O 8 O 10 Docentes del nivel preprimario formados para la implementación de las 10.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didacticas 116.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didacticas del nivel preprimario beneficiados 59.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Basico 146.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 177.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo basico oficial inscritos 146.00 2202

14 4 O 1 O 1 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar. 33.00 2202

14 4 O 1 O 6 Alumnas de Formación Secretarial Inscritas 33.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didacticas 116.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didacticas del nivel preprimario beneficiados 59.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar 3.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didacticas del nivel preprimario beneficiados 8.00 2202

14 4 O 1 O 6 Alumnas de Formación Secretariallnscritas 18.00 2202

14 3 O 1 O 2 Alumnos con bolsas de estudio para formación de peritos, beneficiados 7.00 2301

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didacticas del nivel preprimario beneficiados 8.00 2202

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 167.00 2202

14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 1.00 2305

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 167.00 2202

14 4 O 1 O 1 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar. 18.00 2202

14 1 O 1 O 21 Escuelas Normales Oficiales con laboratorio de computación equipadas 2.00 2305

13 O O 1 O 2 Establecimientos Ciclo Basico con gratuidad atendidos 194.00 2305

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario 366.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Basico 75.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo basico oficial inscritos 75.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 386.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didacticas del nivel preprimario beneficiados 171.00 2202

14 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad 3.00 2305

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar 64.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE: DDE CHIMALTENANGO, SANTA ROSA, ALTA VERAPAZ, PETEN. PARA
I

REGISTRO DE EJCUCION ANUAL 2013

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:
Fecha

APROBADO I 2013

I I

25 11

FIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODlFICACION FISICA C02F

PAGINA No. 6 DE 6

Institucion:
~---

1113 -0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

000

00 _________ J

25 11 2013 309 /

.----T-iP-O-D-oc-u-m-e-n-to-R-e-sp-a-ld-O-- - ~===__ C_la_s_e_D_o_cu_m__e_nt_o -_ -_--__ ---NO-D-O-c-.-R-e-s-p-a-Ido--'I--Fe-ch-.-a-R-e-s-p-,"o l
l- R_E_S_O_LU_C_'O_N_E_S

1
RESOLUCIONDELDESPACHO 16_77 1_2_5_1 11 \2013

Clase Modificacion

REPROGRAMACION

14 4 O 1 O 1 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar. 31.00 2202

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos 64.00 2202

14 4 O 1 O 6 Alumnas de Formación Secretarial Inscritas 31.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didacticas del nivel preprimario beneficiados 171.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar basico Telesecundaria 103.00 2202

13 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Basico con gratuidad atendidos 194.00 2305

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 386.00 2202

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos 129.00 2305

11 2 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe. 802.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didacticas 77.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didacticas 77.00 2202

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Basico Telesecundaria Inscritos 103.00 2202

14 5 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Técnico Industrial atendidos en el sistema 6.00 2202

14 O O 1 O 2 Establecimientos del Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad 3.00 2305

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos 129.00 2305

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos 82.00 2305

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos 82.00 2305

14 5 O 1 O 8 Alumnos de Formación Técnico Industrial Inscritos 6.00 2202

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Parvulos inscritos 366.00 2202

11 2 O 1 O 3 Alumnos de Preprimaria Bilingüe inscritos 802.00 2202

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos 88.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar 88.00 2202

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 43.00 2202

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Parvulos inscritos 67.00 2202

11 2 O 1 O 3 Alumnos de Preprimaria Bilingüe inscritos 189.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario 67.00 2202

11 2 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe. 189.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 43.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE: DDE CHIMALTENANGO, SANTA ROSA, ALTA VERAPAZ, PETEN. PARA
REGISTRO DE EJCUCION ANUAL 2013

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO 25

Fecha

2013


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

